

# BALO

## BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES



**PREMIER  
MINISTRE**

*Liberté  
Égalité  
Fraternité*

Direction de l'information  
légale et administrative

DIRECTION DE L'INFORMATION LÉGALE ET ADMINISTRATIVE

26, rue Desaix, 75727 PARIS CEDEX 15

[www.dila.premier-ministre.gouv.fr](http://www.dila.premier-ministre.gouv.fr)

[www.journal-officiel.gouv.fr](http://www.journal-officiel.gouv.fr)

### Publications périodiques

#### Comptes annuels

# PLANET MERCHANT SERVICES SAS

Société par actions simplifiée au capital de 3 625 000 € située au 1 TERRASSE  
BELLINI 92800 PUTEAUX  
878 394 949 RCS de Nanterre

## Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels (Exercice clos le 31/12/2025)

### BILAN ET HORS BILAN

#### ACTIF - en euros

| N° | Libellé                                               | Notes | 31.12.2025         | 31.12.2024         |
|----|-------------------------------------------------------|-------|--------------------|--------------------|
| 1  | Caisse, banques centrales, C.C.P                      | 4.1   | 25 302 736         | 44 801 217         |
| 2  | Effets publics et valeurs assimilées                  |       | -                  | -                  |
| 3  | Créances sur les établissements de crédit & assimilés |       | -                  | -                  |
| 4  | Opérations avec la clientèle                          | 4.2   | 10 326 348         | 7 130 346          |
| 5  | Obligations et autres titres à revenu fixe            |       | -                  | -                  |
| 6  | Actions et autres titres à revenu variable            |       | -                  | -                  |
| 7  | Participations et autres titres détenus à long terme  |       | -                  | -                  |
| 8  | Parts dans les entreprises liées                      |       | -                  | -                  |
| 9  | Crédit-bail et location avec option d'achat           |       | -                  | -                  |
| 10 | Location simple                                       |       | -                  | -                  |
| 11 | Immobilisations incorporelles                         | 4.3   | 2 387 609          | 2 546 782          |
| 12 | Immobilisations corporelles                           |       | -                  | 45 968             |
| 13 | Capital souscrit non versé                            |       | -                  | -                  |
| 14 | Actions propres                                       |       | -                  | -                  |
| 15 | Autres actifs                                         | 4.4   | 85 408 351         | 56 141 269         |
| 16 | Comptes de régularisation                             | 4.5   | 332 548            | 431 704            |
|    | <b>TOTAL DE L'ACTIF</b>                               |       | <b>123 757 592</b> | <b>111 097 287</b> |

#### PASSIF - en euros

| N° | Libellé                                                 | Notes | 31.12.2025         | 31.12.2024         |
|----|---------------------------------------------------------|-------|--------------------|--------------------|
| 1  | Banques Centrales, C.C.P.                               | 4.1   | 21 923 808         | 14 960 641         |
| 2  | Dettes envers les établissements de crédits & assimilés |       | -                  | -                  |
| 3  | Opérations avec la clientèle                            | 4.2   | 15 498 563         | 31 724 717         |
| 4  | Dettes représentées par un titre                        |       | -                  | -                  |
| 5  | Autres passifs                                          | 4.7   | 63 011 529         | 43 802 439         |
| 6  | Comptes de régularisation                               |       | -                  | -                  |
| 7  | Provisions                                              |       | 2 721 414          | 3 094 346          |
| 8  | Dettes subordonnées                                     |       | -                  | -                  |
| 9  | Fonds pour risques Bancaires généraux (FRBG)            |       | -                  | -                  |
| 10 | Capitaux propres hors FRBG                              | 4.9   | 20 602 278         | 17 515 144         |
| 11 | Capital souscrit                                        |       | 3 625 000          | 3 625 000          |
| 12 | Primes d'émission                                       |       | 2 000 000          | 2 000 000          |
| 13 | Réserves                                                |       | 362 500            | 362 500            |
| 14 | Ecart de réévaluation                                   |       | -                  | -                  |
| 15 | Provisions réglementées en subventions d'investissement |       | -                  | -                  |
| 16 | Report à nouveau (+/-)                                  |       | 11 527 644         | 7 146 042          |
| 17 | Résultat de l'exercice (+/-)                            |       | 3 087 134          | 4 381 602          |
|    | <b>TOTAL DU PASSIF</b>                                  |       | <b>123 757 592</b> | <b>111 097 287</b> |

**COMPTE DE RÉSULTAT****COMPTE DE RESULTAT - en euros**

| N° | Libellé                                                                                            | Notes | 31.12.2025    | 31.12.2024   |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|--------------|
| 1  | Intérêts et produits assimilés                                                                     |       | 608 934       | 319 792      |
| 2  | Intérêts et charges assimilées                                                                     |       | -             | -            |
| 3  | Produits sur opérations de crédit-bail et assimilées                                               |       | -             | -            |
| 4  | Charges sur opérations de crédit-bail et assimilées                                                |       | -             | -            |
| 5  | Produits sur opérations de location simple                                                         |       | -             | -            |
| 6  | Charges sur opérations de location simple                                                          |       | -             | -            |
| 7  | Revenus de titres à revenu variable                                                                |       | -             | -            |
| 8  | Commissions (produits)                                                                             | 5.1   | 176 071 902   | 127 461 426  |
| 9  | Commissions (charges)                                                                              | 5.1   | - 133 858 802 | - 96 791 613 |
| 10 | (+/-) Gains ou pertes sur opérations de portefeuilles de négociations                              |       | - 1 346 383   | - 2 952 139  |
| 11 | (+/-) Gains ou pertes sur opérations de portefeuilles de placement assimilés                       |       | -             | -            |
| 12 | Autres produits d'exploitation bancaire                                                            |       | -             | -            |
| 13 | Autres charges d'exploitation bancaire                                                             | 5.1   | - 811 639     | - 841 464    |
| 14 | PRODUITS NET BANCAIRE                                                                              |       | 40 664 012    | 27 196 002   |
| 15 | Produits généraux d'exploitation                                                                   |       | 1 640 540     | -            |
| 16 | Charges générales d'exploitation                                                                   | 5.2   | - 37 929 824  | - 18 068 302 |
| 17 | Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles |       | - 205 142     | - 290 210    |
| 18 | RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION                                                                       |       | 4 169 586     | 8 837 491    |
| 19 | Coût du risque                                                                                     |       | 372 932       | - 2 880 179  |
| 20 | RESULTAT D'EXPLOITATION                                                                            |       | 4 542 517     | 5 957 312    |
| 21 | (+/-) Gains ou pertes sur actifs immobilisés                                                       |       | -             | -            |
| 22 | RESULTAT COURANT AVANT IMPÔT                                                                       |       | 4 542 517     | 5 957 312    |
| 23 | (+/-) Résultat exceptionnel                                                                        |       | -             | -            |
| 24 | Impôt sur les bénéfices                                                                            |       | - 1 455 383   | - 1 575 710  |
| 25 | (+/-) Dotations/Reprises de FRBG et provisions réglementées                                        |       | -             | -            |
| 26 | RESULTAT NET                                                                                       |       | 3 087 134     | 4 381 602    |

**HORS BILAN**

| Engagements donnés / reçus (en euros) | Notes | 31.12.2025 | 31.12.2024 |
|---------------------------------------|-------|------------|------------|
| 1 Engagements de financement          |       |            |            |
| 2 Engagements de garantie             |       |            |            |
| 3 Engagements sur titres              |       |            |            |
| 4 Engagements de financement          |       |            |            |
| 5 Engagements de garantie             |       |            |            |
| 6 Engagements sur titres              |       |            |            |

**NOTES ANNEXES AUX COMPTES INDIVIDUELS ANNUELS****Note 1. Présentation de la société et événements significatifs de l'exercice**

Planet Merchant Services SAS a été constituée le 23 septembre 2019 à la suite de la décision du Royaume-Uni de se retirer de l'Union européenne. En effet Planet Merchant Services Limited n'était plus légalement autorisée à traiter les transactions de son portefeuille de clients européens sur le marché européen. De ce fait Le groupe a constitué une nouvelle entité française, Planet Merchant Services SAS (Planet France), filiale à 100 % de Franklin

Ireland Bidco Limited qui a racheté le portefeuille de clients européens de Planet Merchant Services Limited.

L'activité principale de la société est d'exercer des activités en tant qu'« établissement de paiement » encadré par la Directive (UE) 2015/2366 relative aux services de paiement (« DSP2 »), transposée en droit français dans le Code monétaire et financier. La société est réglementée par l'Autorité de Contrôle Prudentiel et de Résolution (ACPR).

Planet Merchant Services SAS a reçu l'agrément Etablissement de paiement par l'Autorité de Contrôle Prudentiel et de Résolution (ACPR) en date du 28 mai 2020.

La période d'exercice du 1 janvier 2025 au 31 décembre 2025 comporte 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice est de 123 757 592 euros.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 3 087 134 euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants. Les comptes annuels comprennent le bilan, le compte de résultat, l'annexe, les engagements hors bilan et sont libellés en Euros.

#### Note 2. Méthodes et règles d'évaluations

L'Autorité des Normes Comptables (ANC) a publié le 7 juillet 2023 le règlement n° 2023-03 modifiant divers règlements de l'ANC en coordination avec le règlement ANC n°2022-06 du 22 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers.

Ce règlement modifie le règlement ANC n°2014-07 du 26 novembre 2014 relatif aux comptes des entreprises du secteur bancaire, en supprimant notamment la notion de transfert de charge au poste « Autres produits d'exploitation bancaire ». Son application est sans incidence majeures sur les états financiers au 31 décembre 2025.

La société présente ses comptes dans le format requis pour les Entreprises de Paiement conformément à ce référentiel et à l'article L522-19 du code Monétaire et Financier.

Les états financiers ont été établis conformément aux principes comptables généralement admis en France qui sont essentiellement ceux décrits ci-dessous et appliqués dans le respect du principe de prudence, et conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes et indépendance des exercices.

Les règlements du Comité de la Réglementation Bancaire (CRB) ou de l'Autorité des Normes Comptable (ANC) qui prévoient des dispositions spécifiques pour les établissements de crédit s'appliquent également aux établissements de paiement dont la seule activité est la fourniture de services de paiement.

#### 2.2. Créances sur les établissements de crédit

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

### 2.3. Comptes de cantonnement

Conformément à l'article L.522-17 du Code Monétaire et Financier, les fonds reçus par Planet Merchant Services SAS pour le compte de ses clients sont crédités sur un compte ouvert spécialement à cet effet par Planet Merchant Services SAS, appelé Compte de Cantonnement.

Les sommes ainsi cantonnées se retrouvent, comptablement, à la clôture, à l'actif en « Créances sur les établissements de crédit » et au passif en « Opérations avec la clientèle », toutefois la société priorise la transmission des fonds reçus vers les partenaires à T+1.

### 2.4. Autres actifs et comptes de régulation

Les autres actifs sont enregistrés à leur valeur nominale, après déduction des provisions et des amortissements économiquement nécessaires.

Fonds de commerce : Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds de commerce est limité dans le temps. Le fonds de commerce est amorti linéairement sur 20 ans.

### 2.5. Sur créances clients

Le provisionnement des créances douteuses repose sur une analyse documentée de la « recouvrabilité » des soldes clients, conformément aux principes de prudence et de correcte évaluation des actifs. Le dispositif distingue les pertes définitivement irrécouvrables, les provisions spécifiques sur créances identifiées comme risquées, et une provision collective déterminée selon l'ancienneté des créances et l'historique de recouvrement.

Chaque ajustement fait l'objet d'une justification formalisée, d'éléments probants et d'un niveau d'approbation conforme à la gouvernance définie par le Groupe. La provision collective est revue périodiquement sur la base d'une méthode d'« aging » appliquée par entité et par activité, selon des taux standards validés.

Une créance peut être comptabilisée en perte lorsque le délai de prescription expire, ou lorsqu'elle devient définitivement irrécouvrable. Toutefois, la preuve du caractère définitivement irrécouvrable doit être apportée pour que la déduction ne soit pas remise en cause par les services fiscaux.

### 2.6. Les engagements de retraite

La méthode retenue est de ne pas comptabiliser les engagements de retraite dans les comptes sociaux mais de les indiquer dans l'annexe. Compte tenu de la création de la société en 2019, et du nombre de collaborateurs, le montant d'engagement de retraite est une information qui n'est pas significative sur l'exercice.

### 2.7. Société consolidante

Les états financiers consolidés sont établis par sa société mère indirecte, Al Silk Midco Ltd, une société au capital social de 2 025 951 342 EUR, dont le siège social est situé au 2nd Floor, Dorey Court, St. Peter Port, Guernesey GY1 2HT, représentée par son administrateur, M. David Herron.

Note 3. Faits caractéristiques

À la suite du contrôle sur place diligenté par l'Autorité de Contrôle Prudentiel et de Résolution (ACPR) au cours de l'exercice 2023, dont le rapport définitif a été notifié en 2024, la société a procédé à la mise en œuvre de l'ensemble des actions correctives requises.

L'intégralité des éléments de réponse relatifs à la levée des constats et au suivi des recommandations formulées par l'ACPR a été communiquée à l'autorité au cours de la période s'étendant de 2024 au premier trimestre 2026.

À la date d'arrêté des présents états financiers, aucune nouvelle demande ou mesure de suivi n'a été adressée à la société par l'ACPR. La procédure issue de ce contrôle est ainsi considérée comme close.

Note 4. Informations sur les postes du bilan

4.1. Créances sur les établissements de crédits à moins d'un an

Le solde de la rubrique « Caisse, banques centrales » au 31 décembre 2025 inclut un montant de 15 498 563 euros correspondant aux fonds de la clientèle faisant l'objet d'un cantonnement.

Créances et dettes sur les établissements de crédits

| Libellé                   | 31.12.2025 Actif | 31.12.2025 Passif | 31.12.2024 Actif | 31.12.2024 Passif |
|---------------------------|------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| Caisse, banques centrales | 25 302 736       | 21 923 808        | 44 801 217       | 14 960 641        |
| TOTAL                     | 25 302 736       | 21 923 808        | 44 801 217       | 14 960 641        |

4.2. Opérations avec la clientèle

Les créances clients s'élèvent à 10 326 348 euros au 31 décembre 2025. Ces créances font l'objet d'une dépréciation qui s'élève à 261 800 euros.

Les opérations avec la clientèle non cantonnées correspondent aux transactions acquises depuis moins de 24 heures et ce en respect de l'article L.522-17 du Code monétaire et financier.

Opérations avec la clientèle

| Libellé                                      | 31.12.2025 Actif | 31.12.2025 Passif | 31.12.2024 Actif | 31.12.2024 Passif |
|----------------------------------------------|------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| Opérations avec la clientèle                 |                  |                   |                  |                   |
| Autres créances & dettes envers la clientèle |                  |                   |                  |                   |

|                                                     |                   |                   |                  |                   |
|-----------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| Créances commerciales : Client                      | 10 326 348        | -                 | 7 130 346        | -                 |
| Créances commerciales : Clients - Cantonnement      | -                 | 15 498 563        | -                | 31 724 717        |
| Créances commerciales : Clients - Hors Cantonnement | -                 | -                 | -                | -                 |
| Créances douteuses nettes de provisions             | -                 | -                 | -                | -                 |
| Autres concours à la clientèle                      | -                 | -                 | -                | -                 |
| Comptes ordinaires                                  | -                 | -                 | -                | -                 |
| <b>TOTAL</b>                                        | <b>10 326 348</b> | <b>15 498 563</b> | <b>7 130 346</b> | <b>31 724 717</b> |

### 4.3 Immobilisations incorporelles et corporelles

#### Variations des immobilisations

| Catégorie                                              | Libellé                           | 31.12.2025 | 31.12.2024 |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------|------------|
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES                            |                                   | 480 739    | 480 739    |
|                                                        | Valeur brute en début d'exercice  | 480 739    | 480 739    |
|                                                        | Augmentation                      | -          |            |
|                                                        | Diminution                        | -          |            |
| AMORTISSEMENTS IMMOBILISATIONS CORPORELLES             |                                   | - 480 739  | - 434 770  |
|                                                        | Amortissement en début d'exercice | - 434 770  | - 303 734  |
|                                                        | Augmentation                      | - 45 968   | - 131 036  |
|                                                        | Diminution                        |            |            |
| VALEUR NETTE COMPTABLE - IMMOBILISATIONS CORPORELLES   |                                   | -          | 45 968     |
| IMMOBILISATION INCORPORELLES                           |                                   | 3 183 478  | 3 183 478  |
|                                                        | Valeur brute en début d'exercice  | 3 183 478  | 3 183 478  |
|                                                        | Augmentation                      |            |            |
|                                                        | Diminution                        |            |            |
| AMORTISSEMENTS IMMOBILISATIONS INCORPORELLES           |                                   | - 795 869  | - 636 696  |
|                                                        | Amortissement en début d'exercice | - 636 696  | - 477 522  |
|                                                        | Augmentation                      | - 159 174  | - 159 174  |
|                                                        | Diminution                        |            |            |
| VALEUR NETTE COMPTABLE - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES |                                   | 2 387 609  | 2 546 782  |

Les immobilisations corporelles s'élèvent à 480 739 euros brut et sont entièrement amorties pour un montant total de 480 739 euros. La société n'a effectué aucune acquisition au cours de l'exercice 2025.

Les immobilisations incorporelles correspondent au fonds de commerce, d'un montant de 3 183 478 euros, amorti à hauteur de 795 869 euros. La valeur nette au 31 décembre 2025 s'élève à 2 387 609 euros. Le fonds de commerce est amorti linéairement sur une durée de 20 ans.

### 4.4. Autres actifs

Les débiteurs divers présentent une variation sur l'exercice principalement liée à des opérations intragroupe. Ces variations résultent notamment de flux de refacturation et d'ajustements entre entités du Groupe, intervenus dans le cadre des activités courantes. Les soldes correspondants ont vocation à être réglés dans le cadre des processus habituels de gestion des comptes intra-groupe.

#### Autres actifs

| Libellé                                | 31.12.2025 | 31.12.2024 |
|----------------------------------------|------------|------------|
| Fournisseurs et comptes rattachés      | -          | -          |
| Personnel et comptes rattachés         | -          | 4 009      |
| Organismes sociaux                     | -          | -          |
| Etat et autres collectivités publiques | 8 519      | 94         |
| Groupe et associés                     | 31 420 344 | 30 994 685 |
| Débiteurs divers                       | 53 979 488 | 25 142 481 |
| Total                                  | 85 408 351 | 56 141 269 |

#### 4.8. Dettes sur les établissements de crédits à moins d'un an

Les dettes envers les établissements de crédit à moins d'un an correspondent aux fonds reçus pour le compte de tiers dans le cadre de l'activité de services de paiement de la Société.

La variation observée entre les exercices s'élève à +46,5 % et s'explique principalement par l'augmentation du volume d'activité à la clôture. En effet, le nombre de transactions a progressé de 32 % sur l'année, avec une accélération marquée sur la fin de l'exercice.

#### 4.9 Capitaux propres

##### 4.9.1. Affectation du résultat

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de 4 381 602 euros de l'exercice 2024 au "Report à nouveau" dont le solde sera créditeur de 11 527 644 euros.

##### Mouvements des capitaux propres

|                           | Capital   | Primes d'émission | Réserves légales | Provisions réglementées | Report à nouveau | Autres réserves | Résultat    | Total capitaux propres hors FRBG |
|---------------------------|-----------|-------------------|------------------|-------------------------|------------------|-----------------|-------------|----------------------------------|
| TOTAL AU 31 DECEMBRE 2024 | 3 625 000 | 2 000 000         | 362 500          | -                       | 7 146 042        | -               | 4 381 602   | 17 515 144                       |
| Affectation du résultat   | -         | -                 | -                | -                       | 4 381 602        | -               | - 4 381 601 | 0                                |
| Résultat de la période    | -         | -                 | -                | -                       | -                | -               | 3 087 134   | 3 087 134                        |
| Augmentation de capital   | -         | -                 | -                | -                       | -                | -               | -           | -                                |
| TOTAL AU 31 DECEMBRE 2025 | 3 625 000 | 2 000 000         | 362 500          | -                       | 11 527 644       | -               | 3 087 135   | 20 602 278                       |

##### 4.9.3. Actionnariat

##### Actionnariat

| Libellé                                | Nombre           | Valeur nominale | Capital social   |
|----------------------------------------|------------------|-----------------|------------------|
| Actions ordinaires                     | 125 000          | 1               | 125 000          |
| Dont actions émises pendant l'exercice | 3 500 000        | 1               | 3 500 000        |
| Dont OCA et titres similaires          |                  |                 |                  |
| <b>TOTAL</b>                           | <b>3 625 000</b> |                 | <b>3 625 000</b> |

##### 4.10. Prime d'émission et de conversion

##### Prime d'émission

| Libellé          | Montant total      |
|------------------|--------------------|
| Prime d'émission | - 3 183 478        |
| <b>TOTAL</b>     | <b>- 3 183 478</b> |

#### Note 5. Informations sur les postes du compte de résultat

##### 5.1. Produit net bancaire

Planet Merchant Service SAS continue sa forte croissance avec une augmentation du produit net bancaire de 49,5% par rapport à l'année précédente.



**Produit net bancaire**

| Libellé                                                               | 31.12.2025 Produits | 31.12.2025 Charges   | 31.12.2024 Produits | 31.12.2024 Charges   |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|---------------------|----------------------|
| Intérêts, charges et produits assimilés                               | 608 934             | -                    | 319 792             | -                    |
| Commissions (produits)                                                | 176 071 902         |                      | 127 461 426         |                      |
| Commissions (charges)                                                 |                     | - 133 858 802        |                     | - 96 791 613         |
| (+/-) Gains ou pertes sur opérations de portefeuilles de négociations | 111 221             | - 1 457 605          | 47 239              | - 2 999 378          |
| Autres charges d'exploitation bancaire                                | -                   | - 811 639            | -                   | - 841 464            |
| <b>TOTAL</b>                                                          | <b>176 792 057</b>  | <b>- 136 128 045</b> | <b>127 828 457</b>  | <b>- 100 632 455</b> |
| Produits                                                              |                     | 40 664 012           |                     | 27 196 002           |

**5.2. Charges générales d'exploitation**

La masse salariale continue d'augmenter significativement en lien avec l'augmentation des effectifs sur cette entité. La société a notamment enregistré l'arrivée d'un nouveau CFO du groupe Planet intégrant les effectifs de l'entité début 2025.

Les autres charges restent cohérentes avec l'augmentation de l'activité détaillé dans le paragraphe précédent.

**Charges générales d'exploitation**

| Libellé                                             | 31.12.2025 Charges | 31.12.2024 Charges |
|-----------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Salaires et traitements                             | 1 614 941          | 364 477            |
| Autres charges sociales et fiscales                 | 471 295            | 170 503            |
| Participation et intéressement                      | -                  | -                  |
| Total des frais de personnel                        | 2 086 236          | 534 980            |
| Achats                                              | 54 861             | 327 989            |
| Services extérieurs et autres frais administratifs  | 35 027 387         | 15 267 008         |
| Autres charges et produits                          | 297 103            | 334 837            |
| Impôts et taxes                                     | 464 238            | 1 603 488          |
| Dot./Reprise aux provisions pour risques et charges | -                  | -                  |
| Total des autres charges et produits d'exploitation | 35 843 588         | 17 533 321         |
| <b>TOTAL</b>                                        | <b>37 929 824</b>  | <b>18 068 302</b>  |

**5.3. Rémunération des commissaires aux comptes**

Le montant de rémunération commissaire aux comptes s'élève à 60 975 euros.

**5.4. Rémunération des organes d'administrations**

Néant.

**Note 6. Engagement hors bilan et instruments financiers à terme**

Néant.

**Note 7. Autres informations****7.1. Effectif moyen**

L'effectif moyen au cours de l'exercice s'élève à 4 salariés, tous employés sous statut cadre.

**7.2. Les transactions avec les parties liées**

L'ensemble des transactions liées sont réalisées à des conditions normales de marché.

Conformément à la politique de prix de transfert, les flux intra-groupes respectent le principe de pleine concurrence.

Le montant facturé en 2025 est de 29 363 874 euros.